
 

 

Совет депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения 
РЕШЕНИЕ 

   
«09» сентября    2020  г.                                                                                  №  45 

О передаче части полномочий Катав-

Ивановского городского поселения Катав-

Ивановскому муниципальному району по 
решению вопросов местного значения. 

 
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Катав-Ивановского 

городского поселения, Совет депутатов Катав-Ивановского городского 
поселения  

РЕШАЕТ: 
         1. Передать Администрации Катав-Ивановского муниципального района 

осуществление следующих полномочий  по регулированию вопросов местного 
значения: 

        1.1.    организация благоустройства территории поселения в части:  
          - выполнения работ по благоустройству пешеходного маршрута от МУ 

«Катав-Ивановская центральная районная больница» до МОУ СОШ № 1 
г.Катав-Ивановска (пешеходная зона ул.Майская площадь – 

ул.Красноуральская) для реализации программ формирования современной 
городской среды, в рамках регионального проекта «Формирование комфортной 
городской среды на территории Челябинской области», в соответствии с 

государственной программой Челябинской области «Благоустройство 
населённых пунктов Челябинской области», утверждённой постановлением 

Правительства Челябинской области от 01.09.2017г. № 470-П, на основании 
Закона Челябинской области от 26.12.2019г. № 63-ЗО «Об областном бюджете 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2020 годов».          
          - выполнения работ по установке элементов благоустройства по адресу: 

г.Катав-Ивановск, ул.Цементников, д.4, д.5; ул.Ленинградская, д.35, участок, 
который примыкает к северной стороне земельного участка 16 «А» ул. Олега 

Кошевого. 
          2. Рекомендовать Главе Катав-Ивановского городского  поселения 

заключить Соглашение о передаче осуществления полномочий (части 
полномочий) по регулированию вопросов местного значения. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2020г. и 
действует по 31 декабря 2020 года включительно. 

 
Председатель Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения                                  Г.Ф.Федосеева.  
 

 



 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
  

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


